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Høringssvar: Representantforslag om et nasjonalt kompetansesenter for 
ungdomsarbeid, ungdomsmedvirkning og ungdomsinformasjon

Arbeidsutvalget for opprettelsen av et nasjonalt medvirkningsorgan for ungdom 
(ANMU) består av ledere for de fylkeskommunale ungdomsrådene som finnes i dag. Vi 
støtter forslaget om et nasjonalt kompetansesenter for ungdomsarbeid, 
ungdomsmedvirkning og ungdomsinformasjon. Et slikt kompetansesenter vil bidra til 
å sette en nasjonal standard for arbeid for og med ungdom. Slik kan man minske de 
store forskjellene i kvalitet av diverse tilbud for ungdom på tvers av kommune- og 
fylkesgrenser, for eksempel ungdomsråd, skolehelsetjenesten og idrett. I tillegg vil et 
slikt kompetansesenter bidra til å sette oppvekstsvilkår og saker som angår ungdom på 
dagsorden. Spesielt vil vi legge vekt på arbeidet for ungdomsmedvirkning. Vi er et 
arbeidsutvalg bestående av ledere og representanter fra alle de fylkeskommunale 
ungdomsmedvirkningsorganene. 

Ungdom har i dag ingen formell påvirkningskanal på nasjonalt plan, foruten å 
engasjere seg i partipolitikk. Vi har tatt initiativ til å arbeide for opprettelse av et 
nasjonalt medvirkningsorgan for ungdom, som skal gi ungdom nasjonal 
påvirkningsmulighet gjennom et formelt, partipolitisk uavhengig organ.

Ungdom har mulighet til å engasjere seg i lokal og regional politikk gjennom 
kommunale og fylkeskommunale medvirkningsorgan for ungdom. Dette bør også være 
mulig på nasjonalt nivå, slik at ungdom som gruppe kan ytre sin mening i nasjonale 
saker. På denne måten vil man kunne sikre at ungdom får samme demokratiske 
påvirkningsmulighet som andre demografiske grupper.  
 
Seniorgruppen har mulighet til nasjonal påvirkning gjennom Statens seniorråd, som 
har vært et rådgivende organ siden 1970. Ungdom burde få den samme muligheten til 
uttale seg i nasjonale saker som er relevante for dem gjennom et nasjonalt organ. Til 
forskjell fra de eldre, har ikke det yngste sjiktet i ungdomsgruppen stemmerett. 
Følgelig har de kun formell påvirkningsmulighet gjennom for eksempel politiske verv. I 
likhet med Statens seniorråd burde et nasjonalt medvirkningsorgan for ungdom bli et 
hørings- og rådgivende organ for nasjonale myndigheter. Organet burde i tillegg ha 
mulighet til å holde oppsyn med regionale og lokale medvirkningsorgan for ungdom, 
samt bistå med både opprettelse og opprettholdelse av disse. En samling av 
eksisterende fylkeskommunale råd har allerede begynt å arbeide for opprettelse av 
fylkeskommunale medvirkningsorgan for ungdom i fylkene som mangler dette i dag. 
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Et nasjonalt medvirkningsorgan for ungdom vil i praksis være et talerør for hele den 
norske ungdomsgruppen inn mot nasjonale myndigheter. På grunn av sin 
demokratiske oppbygning vil et nasjonalt medvirkningsorgan for ungdom være en 
politisk plattform med bred forankring og god representativitet. 

Kompetansesenteret som foreslås kan være en god samarbeidspartner til et nasjonalt 
medvirkningsorgan for ungdom, som vil bidra til styrkingen av ungdomsmedvirkning 
og ungdomstilbud.

På vegne av ANMU, 

Lars Myhr Sandlund, leder for Ungdomsutvalget i Nord-Trøndelag
Alma Haugen Kvisgaard, leder for Ungdommens fylkesråd Østfold
Vegard Tobias Kvalheim Kleppe, leder for Hordaland Ungdommens Fylkesting
Ragni Flagstad, leder for Sentralt Ungdomsråd i Oslo
Mathias Opdal Weseth, leder for Akershus fylkeselevråd 


